
UCHWAŁA NR XXVII.220.2020 
RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE 

z dnia 16 grudnia 2020 r. 

w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy Sztum na rok 2021. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), w związku art. 4 ¹ ust. 1-2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2277 z późn. zm.) 
oraz art. 10 ust. 1-3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 2050), uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Zatwierdza się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy Sztum na rok 2021, w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 

 PRZEWODNICZĄCY  
Rady Miejskiej w Sztumie 

 
Czesław Oleksiak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B67DB940-31B8-413B-84F6-A5E17618446B. uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVII.220.2020 

Rady Miejskiej w Sztumie 

z dnia 16 grudnia 2020 r. 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 
DLA MIASTA I GMINY SZTUM NA 2021 ROK 

 
I. WSTĘP 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy Sztum na 2021 rok, zwany 
dalej Programem, określa sposób realizacji zadań własnych gminy wynikających z art. 4¹ ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2277 z późn. zm.) i art. 10 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku 
o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2050). 

Program określa lokalną strategię w zakresie profilaktyki uzależnień oraz minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych wynikających z używania 
alkoholu i narkotyków.  Program wyznacza obszary, w których władze samorządowe dążą do zmniejszenia spożycia napojów alkoholowych, a także rozwijania 
działań na rzecz trzeźwości w środowisku lokalnym, koncentrując się na profilaktyce adresowanej do dzieci, młodzieży oraz działaniach interwencyjnych 
w środowiskach szczególnie zagrożonych, zwłaszcza przemocą domową, poprzez własne inicjatywy oraz wspieranie osób, organizacji i instytucji działających 
w tym zakresie. 

Zadania zawarte w Programie i sposoby ich realizacji, dostosowane są do potrzeb lokalnych i możliwości prowadzenia określonych form pracy w oparciu 
o posiadane zasoby instytucjonalne i osobowe. Zadania te finansowane będą ze środków pozyskanych z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych, które stanowią dodatkowe dochody miasta przeznaczone na profilaktykę w danym obszarze. 

Realizacja Programu zakłada współpracę różnych podmiotów, instytucji i osób fizycznych działających w obszarze profilaktyki uzależnień i przemocy. 

Program opracowano zgodnie z wytycznymi Narodowego Programu Zdrowia, który jest podstawowym dokumentem polityki zdrowia publicznego, 
wyznaczającym cele strategiczne i operacyjne oraz najważniejsze zadania do realizacji na rzecz poprawy zdrowia i związanej z nim jakości życia mieszkańców. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B67DB940-31B8-413B-84F6-A5E17618446B. uchwalony Strona 1



W Programie uwzględnione zostały również rekomendacje i priorytety dot. realizowania i finansowania gminnych programów wskazane przez Państwową 
Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Program na 2021 rok został opracowany we współpracy z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sztumie, w oparciu o materiały 
będące w jej posiadaniu a także dane ze sprawozdań z realizacji zadań składanych przez podmioty działające w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych. Realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy 
Sztum powierza się Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Sztumie. 

II. PODSTAWY PRAWNE 

W realizacji zadań zawartych w Programie szczególne zastosowanie mają następujące akty prawne: 

1. Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

2. Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

3. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii. 

4. Ustawa z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym. 

5. Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. 

6. Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

7. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 

8. Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

9. Narodowy Program Zdrowia. 

10. Krajowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 

III. DIAGNOZA 

Zgodnie z rekomendacjami Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Krajowego Biura ds. Przeciwdziałania Narkomanii, Program 
powinien stanowić najlepiej dostosowaną do warunków lokalnych odpowiedź na problemy związane z piciem alkoholu i zażywaniem narkotyków 
z uwzględnieniem ich środowiskowej specyfiki. 

Kluczową rolę w działaniach podejmowanych w ramach Programu odgrywa Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sztumie, której 
obsługę organizacyjno-techniczną od roku 2013 sprawuje Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sztumie. Na mocy Zarządzenia Nr 8/2013 Burmistrza 
Miasta i Gminy Sztum z dnia 30 stycznia 2013 r. Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sztumie powołany został na Pełnomocnika 
w zakresie realizacji Programu i umocowany do koordynacji oraz nadzoru nad jego realizacją. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Sztumie współpracuje w zakresie realizacji Programu m.in. z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Policją, Poradnią Zdrowia Psychicznego, 
Ośrodkami Zdrowia, Sądem Rejonowym, szkołami oraz organizacjami pozarządowymi. Ważnym zadaniem wynikającym z ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi jest działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sztumie (GKRPA), na której spoczywa 
między innymi obowiązek podejmowania czynności zmierzających do orzeczenia zastosowania wobec osoby uzależnionej obowiązku poddania się leczeniu 
odwykowemu. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B67DB940-31B8-413B-84F6-A5E17618446B. uchwalony Strona 2



L.p. 2018 2019 09.2020 
Ilość wniosków zgłoszonych do GKRPA w Sztumie 42 35 27 
Ilość wniosków zgłoszonych do Sądu Rejonowego w Kwidzynie o leczenie 
odwykowe 

15 10 11 

Ilość przeprowadzonych przez członków GKRPA w Sztumie rozmów 
motywujących do podjęcia leczenia odwykowego 

72 40 49 

Ilość zleceń o wydanie opinii biegłych lekarzy w zakresie orzeczenia stopnia 
uzależnień/Ilość wydanych opinii 

15 7 12 4 14 6 

GKRPA w Sztumie jest organem pomocniczym gminy także w zakresie zwiększania dostępności wsparcia kierowanego do osób uzależnionych oraz ich bliskich. 

Rodziny borykające się z problemem uzależnienia lub przemocy w rodzinie mogą otrzymać wsparcie w działającym od ponad 20 lat Punkcie Konsultacyjnym 
„Krokus”. 

L.p. 2018 2019 09.2020 
Ilość porad udzielonych przez specjalistów dyżurujących w Punkcie 
Konsultacyjnym „Krokus” 
- Ogółem: 

361 387 433 

Porady prawnika 132 90 77 
Porady psychologa 41 61 93 
Porady specjalisty ds. przemocy 43 60 82 
Porady terapeuty ds. uzależnień 145 176 181 

Doświadczanie przemocy domowej gdzie współwystępuje problem nadużywania alkoholu, jest złożonym problemem i często do wyjścia z niego potrzebna jest 
pomoc innych osób. W celu zapobiegania przemocy w rodzinie powołany został w 2012 roku Gminny Zespół Interdyscyplinarny w Sztumie, którego zadaniem jest 
m.in. integrowanie i koordynowanie działań podmiotów, których przedstawiciele wchodzą w skład Zespołu w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 
podejmowanie działań w ramach procedury „Niebieska Karta”. Gminny Zespół Interdyscyplinarny może tworzyć grupy robocze w celu rozwiązywania problemów 
związanych z wystąpieniem przemocy w rodzinie w indywidualnych przypadkach, w skład których wchodzą przedstawiciele jednostek organizacyjnych pomocy 
społecznej, gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, policji, oświaty, ochrony zdrowia, a także kuratorzy sądowi oraz przedstawiciele innych 
podmiotów, specjaliści w dziedzinie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, którzy wypełniają na rzecz zgłoszonej rodziny/osoby czynności służbowe, zawodowe 
lub statutowe. 

L.p. 2018 2019 09.2020 

Liczba posiedzeń GZI w Sztumie 4 4 3 
Liczba posiedzeń GR w Sztumie 130 255 176 
Liczba założonych NK ogółem 62 76 51 

Poniższe tabele przedstawiają dane instytucji, które realizują na terenie Miasta i Gminy Sztum działania w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych. 

1. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sztumie – wsparcie finansowe. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B67DB940-31B8-413B-84F6-A5E17618446B. uchwalony Strona 3



Liczba rodzin, które korzystały 
z pomocy społecznej 

Liczba rodzin, które korzystały 
z pomocy społecznej z powodu 

alkoholizmu 

Liczba rodzin, które 
korzystały z pomocy 
społecznej z powodu 

narkomanii 

Liczba rodzin, które korzystały 
z pomocy społecznej z powodu 

przemocy w rodzinie 

L.p. 

Wsparcie finansowe Wsparcie finansowe Wsparcie finansowe Wsparcie finansowe 
332 43 4 3 2018 

1.006.213,27 58.225,72 9.404,16 3.688,02 
335 47 7 4 2019 

1.030.811,79 125.439,94 11.866,22 5.397,56 
296 35 5 5 09.2020 

762.016,25 92.589,20 10.948,80 4.630,90 

2. Komenda Powiatowa Policji w Sztumie. 

Komenda Powiatowa Policji w Sztumie w latach 2018-2019-wrzesień 2020 odnotowała następujące zdarzenia dotyczące naruszenia prawa i porządku 
publicznego przez osoby pod wpływem alkoholu dotyczące terenu Miasta i Gminy Sztum. 

L.p. 2018 2019 09.2020 
Liczba interwencji domowych ogółem, w tym 
interwencje domowe z wykorzystaniem procedury 
„Niebieskiej Karty”. 

173 10 362 63 181 38 

Liczba wypadków spowodowanych przez kierowców 
pozostających pod wpływem alkoholu. 

0 2 1 

Liczba osób spożywających alkohol w miejscach 
publicznych. 

429 104 89 

Liczba nieletnich pod wpływem alkoholu 
ujawnionych przez funkcjonariuszy KPP 
w Sztumie. 

12 8 4 

Liczba nietrzeźwych kierujących pojazdami. 33 73 48 
Liczba zdarzeń dot. zakłócania spokoju i porządku 
publicznego. 

89 168 115 

Liczba postępowań przygotowawczych z art. 207 
k.k. prowadzonych przez Policję w związku 
z procedurą „Niebieskiej Karty” z uwzględnieniem 
podziału, tj. wszczęte, stwierdzone, 
zakończone. 

25 7 21 12 0 8 8 2 3 

IV. CELE I ZADANIA PROGRAMU 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B67DB940-31B8-413B-84F6-A5E17618446B. uchwalony Strona 4



Głównym celem Programu jest rozwój i doskonalenie istniejącego systemu przeciwdziałania uzależnieniom od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych, 
dostosowanego do zmieniających się potrzeb i zagrożeń, a także ograniczanie negatywnych skutków społecznych, będących konsekwencją tych zjawisk, w tym 
przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. 

Cel główny realizowany będzie w obszarach: 

1. Profilaktyki uniwersalnej – adresowanej do wszystkich mieszkańców Miasta i Gminy Sztum (dzieci, młodzieży i dorosłych) bez względu na stopień 
indywidualnego ryzyka występowania problemów związanych z używaniem alkoholu. 

2. Profilaktyki selektywnej – adresowanej do osób lub grup o podwyższonym ryzyku wystąpienia problemów związanych z używaniem alkoholu. 

3. Profilaktyki wskazującej – adresowanej do grup lub osób, które wykazują symptomy problemów związanych z używaniem alkoholu, ale nie spełniają kryteriów 
diagnostycznych picia szkodliwego lub uzależnienia; redukcja szkód. 

Program zawiera cel operacyjny dotyczący profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych określony w Narodowym Programie Zdrowia. 

Cele szczegółowe Programu:  

1. Zwiększanie dostępności do pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu i substancji psychoaktywnych, osób 
współuzależnionych oraz osób stosujących i doświadczających przemocy domowej. 

2. Zwiększanie wiedzy na temat szkód zdrowotnych wynikających z picia szkodliwego i uzależnienia od alkoholu i narkotyków oraz na temat przemocy 
w rodzinie, jak również wspieranie instytucji z terenu Miasta i Gminy Sztum zajmujących się problematyką uzależnień, w tym Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. 

3. Kontrola rynku napojów alkoholowych, w kontekście przestrzegania zasad i warunków korzystania oraz podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych 
do sprzedawców napojów alkoholowych. 

4. Promowanie oddziaływań profilaktycznych, w tym rekomendowanych programów profilaktycznych. 

5. Promowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych, jako alternatywnej formy spędzania czasu wolnego. 

6. Promowanie abstynencji i postaw trzeźwościowych jako stylu życia bez używania alkoholu oraz wspieranie działań ograniczających dostępność do alkoholu. 

7. Prowadzenie edukacji w zakresie przeciwdziałania przemocy oraz udzielanie pomocy osobom  dotkniętym przemocą. 

8. Wspieranie oddziaływań umożliwiających integrację osób uzależnionych od alkoholu oraz członków ich rodzin. 

9. Wspieranie działań mających na celu motywowanie do podjęcia leczenia odwykowego. 

10. Podnoszenie kwalifikacji osób pracujących w dziedzinie profilaktyki i rozwiązywania problemów związanych z uzależnieniami oraz przemocy w rodzinie. 

Działania związane z profilaktyką alkoholową zawarte w niniejszym Programie są działaniami długofalowymi. Kontynuacja zadań Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy Sztum, warunkuje w dużym stopniu skuteczność 
realizacji podejmowanych działań. Zadania w tym zakresie wykonuje się przez odpowiednie kształtowanie polityki gminy, w szczególności poprzez tworzenie 
warunków sprzyjających ich realizacji oraz pozyskanie partnerów. 

Harmonogram wydatków Programu na poszczególne zadania w 2021 roku. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B67DB940-31B8-413B-84F6-A5E17618446B. uchwalony Strona 5



Koszt łączny Programu – 319.000,00 zł. 

4.1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu i środków odurzających. 

L.p. Zadanie/projekt Działania Wskaźniki Odpowiedzialny za 
realizację 

Termin 

1. 
 

Funkcjonowanie Punktu Konsultacyjnego 
„KROKUS” przy GKRPA 

Zakup literatury, materiałów 
biurowych, wyposażenia, 
środków czystości, 
upominków, publikacja 
ogłoszeń, prenumerata 
czasopism, zakup ulotek, 
plakatów itp. 

Liczba osób 
zgłaszających się 
i korzystających ze 
wsparcia Punktu, liczba 
zakupionych materiałów 
informacyjnych 

Przewodnicząca GKRPA I-XII 2021 

2. 
 

Wydawanie opinii biegłych orzekających 
w przedmiocie uzależnienia 

Wydawanie zleceń na 
wykonanie opinii 
w przedmiocie uzależnienia 

Liczba osób 
skierowanych na badanie, 
liczba wydanych opinii 

Przewodnicząca GKRPA I-XII 2021 
 
 

4.2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony 
przed przemocą w rodzinie. 

L.p. Zadanie/projekt Działania Wskaźniki Odpowiedzialny za 
realizację 

Termin 

1. 
 

Wdrażanie procedury zobowiązania do 
podjęcia leczenia odwykowego 

Prowadzenie rozmów 
motywujących do leczenia, 
udzielanie informacji 
o działalności GKRPA 
i możliwości podjęcia terapii, 
posiedzenia GKRPA, 
rozpowszechnianie materiałów 
informacyjnych 
o możliwościach uzyskania 
pomocy, informowanie 
o zjawisku przemocy 
w rodzinie, i możliwościach 
przeciwdziałania jej, 
informowanie na temat dostępu 
do działań 
profilaktycznych , placówkach 
leczenia dla osób zagrożonych 

Liczba zgłoszonych 
wniosków o wszczęcie 
postępowania o leczenie 
odwykowe, 
liczba osób wezwanych 
na posiedzenia GKRPA, 
liczba posiedzeń 
GKRPA, liczba osób, 
które uzyskały 
informację 
o możliwościach pomocy 
osobom dotkniętym 
chorobą alkoholową, 
uzależnionym od 
środków odurzających, 
liczba wniosków 
skierowanych do sądu 

Przewodnicząca GKRPA I-XII 2021 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B67DB940-31B8-413B-84F6-A5E17618446B. uchwalony Strona 6



uzależnieniem lub 
uzależnionych od środków 
odurzających, kierowanie 
wniosków do sądu o leczenie 
odwykowe 

o leczenie odwykowe 

2. Dyżury Przewodniczącej GKRPA Udzielanie informacji m.in. 
o działalności GKRPA 
i możliwościach podjęcia terapii 

Liczba udzielonych 
informacji 

Przewodnicząca GKRPA I-XII 2021 

3. 
 

Pomoc psychologiczna, prawna 
i terapeutyczna dla rodzin z problemem 
uzależnień oraz przemocą w rodzinie 

Zawarcie umów ze 
specjalistami 

Liczba udzielonych 
porad 

Miejsko-Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
w Sztumie 

I-XII 2021 

4. 
 

Prowadzenie działań skierowanych na 
pomoc rodzinom dotkniętym 
problemem uzależnień i/bądź przemocą 

Zawarcie umów ze 
specjalistami 

Liczba rodzin/osób 
objętych wsparciem 

Miejsko-Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
w Sztumie 

I-XII 2021 

4.3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 
narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 
uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

L.p. Zadanie/projekt Działania Wskaźniki Odpowiedzialny za 
realizację 

Termin 

1. Realizacja rekomendowanych 
programów profilaktycznych 

Rekomendowane programy 
profilaktyczne 

Liczba szkół 
realizujących działanie, 
liczba osób biorących 
udział, liczba 
zrealizowanych 
działań 

Miejsko-Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
w Sztumie 

I-XII 2021 

2. Prowadzenie działań 
informacyjno-edukacyjnych 
dotyczących zagrożeń 
wynikających z używania 
wyrobów tytoniowych 

Prowadzenie działań 
informacyjno-edukacyjnych 

Liczba szkół 
realizujących działanie, 
liczba osób biorących 
udział, liczba 
zrealizowanych 
działań 

Miejsko-Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
w Sztumie 

I-XII 2021 

3. Prowadzenie działań 
informacyjnych, profilaktycznych, 
terapeutycznych, interwencyjnych oraz 
edukacyjnych w zakresie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów uzależnień 
i przemocy 

Działania informacyjne, 
profilaktyczne, terapeutyczne, 
interwencyjne, edukacyjne, 
realizacja projektów 
socjalnych 

Liczba 
przeprowadzonych 
działań, liczba 
zrealizowanych 
projektów socjalnych, 
liczba osób biorących 

Miejsko-Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
w Sztumie 

I-XII 2021 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B67DB940-31B8-413B-84F6-A5E17618446B. uchwalony Strona 7



udział 
4. 

 
Organizowanie wypoczynku letniego 
dla dzieci i młodzieży z rodzin 
dysfunkcyjnych lub ubogich z terenu 
Miasta i Gminy Sztum z realizacją 
programu profilaktyki uzależnień 
i przemocy 

Przeprowadzenie konkursu 
ofert, podpisanie umowy 

Liczba osób 
uczestniczących 
w wypoczynku, liczba 
zrealizowanych 
działań 

Organizacje pozarządowe I-XII 2021 

5. 
 

Organizowanie szkoleń w zakresie 
profilaktyki uzależnień i przemocy 

Wybór realizatora szkoleń, 
realizacja szkoleń 

Liczba przeszkolonych 
osób, liczba szkoleń 

Miejsko-Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
w Sztumie 

I-XII 2021 

6. 
 

Zagospodarowanie czasu wolnego 
dzieci i młodzieży poprzez 
organizowanie zajęć 
sportowych połączonych z realizacją 
programów profilaktycznych 

Przeprowadzenie konkursu 
ofert, podpisanie umowy/umów 

Liczba uczestników 
zajęć, liczba 
wspieranych 
organizacji/klubów, 
liczba 
przeprowadzonych 
zajęć 

Organizacje pozarządowe, 
kluby sportowe 

I-XII 2021 

7. 
 

Propagowanie zdrowego stylu życia 
wśród dzieci i młodzieży, 
w szczególności ze środowisk 
zagrożonych uzależnieniami z terenu 
Miasta i Gminy Sztum oraz 
organizowanie zdrowych 
i bezpiecznych form spędzania czasu 
wolnego 

Przeprowadzenie konkursu 
ofert, podpisanie umowy/umów 

Liczba uczestników 
zajęć, liczba 
wspieranych 
organizacji, liczba 
przeprowadzonych 
zajęć 

Organizacje pozarządowe, 
kluby sportowe 

I-XII 2021 

8. Monitorowanie skali problemów             
w środowisku lokalnym przez 
prowadzenie badań, sondaży opinii 
publicznej, sporządzanie lokalnych 
diagnoz pozwalających ocenić aktualny 
stan problemów. 

Wybór realizatora działania, 
podpisanie umowy/umów 

Liczba sporządzonych 
badań, opinii, diagnoz 

Miejsko-Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
w Sztumie 

I-XII 2021 

4.4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii. 

L.p. Zadanie/projekt Działania Wskaźniki Odpowiedzialny za 
realizację 

Termin 

1. Promowanie i wspieranie 
abstynencji oraz zdrowego stylu 
życia wśród osób uzależnionych 

Przeprowadzenie konkursu 
ofert, podpisanie umowy/umów 

Liczba osób 
uczestniczących 
w działaniach, 

Organizacje pozarządowe I-XII 2021 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B67DB940-31B8-413B-84F6-A5E17618446B. uchwalony Strona 8



i ich rodzin z terenu Miasta 
i Gminy Sztum 

liczba wspieranych 
organizacji 

2. Propagowanie idei 
trzeźwościowych na terenie Miasta 
i Gminy Sztum poprzez 
organizację „Dnia Trzeźwości” 

Przeprowadzenie konkursu 
ofert, podpisanie umowy/umów 

Liczba osób 
uczestniczących 
w działaniach, 
liczba wspieranych 
organizacji 

Organizacje pozarządowe I-XII 2021 

3. Wspieranie programów 
profilaktycznych adresowanych do 
osób uzależnionych i ich rodzin 

Przeprowadzenie konkursu 
ofert, podpisanie umowy/umów 

Liczba osób 
uczestniczących 
w działaniach, 
liczba wspieranych 
organizacji 

Organizacje pozarządowe I-XII 2021 

4.5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13¹ i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze 
oskarżyciela publicznego. 

L.p. Zadanie/projekt Działania Wskaźniki Odpowiedzialny za 
realizację 

Termin 

1. 
 

Podejmowanie działań na rzecz 
ograniczenia dostępności do napojów 
alkoholowych  

Przeprowadzenie kontroli, 
podejmowanie interwencji 
w przypadku nieprzestrzegania 
zasad 
i warunków korzystania 
z wydanych zezwoleń na 
sprzedaż napojów 
alkoholowych 

Liczba skontrolowanych 
punktów, liczba 
przeprowadzonych 
kontroli, liczba punktów 
sprzedaży, w których 
podejmowano 
interwencje policji 
w związku 
z nieprzestrzeganiem 
zasad i warunków 
korzystania 
z wydanych zezwoleń 
na sprzedaż napojów 
alkoholowych 

Przewodnicząca GKRPA I-XII 2021 

5. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sztumie. 

1. Ustala się dla Przewodniczącej GKRPA dietę miesięczną w wysokości 180,00 zł. 

2. Ustala się dietę dla Przewodniczącej i członka GKRPA w wysokości: 

a) z tytułu udziału w 1 posiedzeniu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – 180,00 zł 

b) za przeprowadzenie kontroli sklepów - 180,00 zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B67DB940-31B8-413B-84F6-A5E17618446B. uchwalony Strona 9



3. Diety, o których mowa w punkcie 1 i 2, wypłacane są na podstawie listy obecności, płatne w terminie do 5 – go każdego miesiąca. 

V. ADRESACI PROGRAMU 

Program adresowany jest do: 

1. Wszystkich mieszkańców Miasta i Gminy Sztum, a w szczególności dzieci, młodzieży i ich rodzin. 

2. Osób uzależnionych, osób dotkniętych i/bądź zagrożonych przemocą w rodzinie, osób stosujących przemoc w rodzinie. 

3. Rodzin osób z problemem uzależnień, przemocy w rodzinie. 

3. Lokalnych instytucji działających na rzecz rozwiązywania problemów uzależnień i przemocy w rodzinie. 

4. Placówek oświatowych oraz organizacji pozarządowych. 

VI. ŹRÓDŁA I ZASADY FINASOWANIA PROGRAMU  

1. Źródłem finansowania zadań w ramach Programu są środki finansowe budżetu Miasta i Gminy Sztum pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych. Program może być finansowany z innych źródeł oraz dotacji celowych z budżetu państwa. 

2. Środki niewykorzystane w danym roku budżetowym na realizację zadań określonych w Programie zwiększą pulę środków w następnym roku budżetowym na 
realizację zadań w Programie. Zgodnie z art. 182 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi środki te 
nie mogą być przeznaczone na inne cele. 

VII. SPRAWOZDAWCZOŚĆ 

Przewodniczący Komisji zobowiązany jest przedstawić sprawozdanie z rocznej realizacji Programu Radzie Miejskiej w Sztumie do 31 marca roku 
następującego po roku, którego Program dotyczył.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B67DB940-31B8-413B-84F6-A5E17618446B. uchwalony Strona 10



UZASADNIENIE

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania
Narkomanii dla Miasta i Gminy Sztum na rok 2021, zwany dalej „Programem”, stanowiący załącznik do
niniejszej uchwały, określa sposób realizacji zadań własnych gminy, o których mowa w art. 4¹ ust. 1 i ust. 2
ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.
Zapisy Programu uwzględniają również zadania własne gminy w obszarze profilaktyki i terapii narkomanii
zapisane w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii.
Realizacja zadań wskazanych w Programie finansowana jest ze środków uzyskiwanych z opłat za
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych zgodnie z art. 11¹ ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982
r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.
Projekt Programu został pozytywnie zaopiniowany przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych w Sztumie.
Zgodnie z przywołanymi na początku uzasadnienia przepisami Program uchwalany jest corocznie przez radę
gminy.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B67DB940-31B8-413B-84F6-A5E17618446B. uchwalony Strona 1



Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: zatwierdzenia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla 

Miasta i Gminy Sztum na rok 2021 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław 

Oleksiak, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir 

Sidorowicz, Piotr Siebert 

 

NIEOBECNI (1) 

Piotr Ostrowski 

 

Głosowanie zakończono w dniu: 16 grudnia 2020, o godz. 16:32 

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2020-12-17 12:32:28  


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Cyfra rzymska I
	Załącznik 1 Cyfra rzymska II
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Ustęp 6
	Załącznik 1 Ustęp 7
	Załącznik 1 Ustęp 8
	Załącznik 1 Ustęp 9
	Załącznik 1 Ustęp 10
	Załącznik 1 Ustęp 10 Cyfra rzymska III
	Załącznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska IV
	Załącznik 1 Ustęp 2 Litera a
	Załącznik 1 Ustęp 2 Litera b
	Załącznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska V
	Załącznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska VI
	Załącznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska VII


	Załącznik

		2020-12-18T10:11:51+0100




